
 

 

    COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
      2° Settore UTC / P.I – Refezione Scolastica 

Oggetto: Liquidazione fattura Ditta Lumia srl di Agrigento per il servizio trasporto 

gratuito alunni pendolari anno scolastico 2022/2023 mese di novembre di €.5.447,40 

fattura n.195/PA del 16-11 -2022  - prot. n.20182 del 17-11-2022.  

CIG.ZFA37BFDEC. DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N.  460 /PI   del  22-11-2022                        

 
I l   D I R I G E N T E 

 
Visto il D.Lgs n.267 del 18.08.2000; 

Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l'art.21 del Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e servizi approvato con delibera di G.M. n. 288/2003; 

Vista la Determina Dirigenziale n. 342/PI  del  13/09/2022  con la quale è stata impegnata la somma nel seguente modo:  

 €. 16.463,36 IVA compresa  impegno- n.2022/5372/2022 sul Cap. 10450301/1 e impegno- n.2022/5373/2022 sul Cap. 10450503/2022 

 €. 33.500,00 IVA compresa  impegno n.2023/5372/2023 sul Cap.1040301/1; 

Vista la fattura n.195/PA del 16-11-2022  prot. n. 20182 del  17-11-2022;  

 

P.Q.S. 

D E T E R M I N A 

Che  ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’at. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con la legge n.102/2009 e dell’art. 183, comma 8 del D.lgs. n. 

267/2000 si è provveduto ad accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio, di cassa e con i vincoli di finanzia pubblica.  

Liquidare, per il servizio di cui sopra, alla ditta Lumia Salvatore srl (i dati identificativi sensibili sono riportati nel prospetto di cui a tergo) 

 €. 4.952,18 pari all’imponibile netto, prelevandola dagli impegni di cui in premessa, stante la regolarità della prestazione. 

 Liquidare per versarla all’Erario (ai sensi dell’art. 17a - ter comma 6 del D.P.R. 633/72) l’importo di €. 495,22  corrispondente all’I.V.A. al 10%. 

Dare atto che, in base a detta liquidazione, la situazione delle somme impegnate è la seguente: 

  Imp. N .2022/5372/2022  €. 9.886,70  

  Imp. n. 2022/5373/2022   €. 6.576,66 
    

   Somma impegnata €. 16.463,36  
Pagamenti già effettuati €.   4.807,90  
Somma da liquidare                           €.   4.952,18  
IVA al 10% da versare all’ERARIO €.     495,22  
Disponibilità                                       €.   6.208,06  

    

Rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 Legge n. 241/1990 e s.m.i., responsabile del procedimento è  il Sig. Filippo Contino; 

Che non occorre fare il controllo presso Equitalia in quanto l’imponibile non supera la somma di €. 5.000,00.  

Dare atto inoltre   

che ai fini del controllo preventivo di cui all’art.147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente atto in ordine a regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal parere favorevole reso con la sottoscrizione da parte dello scrivente dirigente;  

che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, dal presenteatto 

derivano solo riflessi diretti conseguenti all'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente.  

che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi in capo ai sottoscritti responsabile 

del procedimento e dirigente competente all’adozione del presente atto; 

Evidenziare che il presente atto non rileva ai fini del rispetto delle norme sull’Amministrazione Trasparente, D.Lgs. n. 33/2013. 

Pubblicare il presente atto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari e/o il riferimento a dati sensibili,  nel 

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo il disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali,  

integralmente all’Albo Pretorio,  sull’apposito link del sito Web del Comune di Ribera. 

  

Il Responsabile del Procedimento                                                                                                  Il Dirigente del 2° settore                                                              

   F.to Filippo Contino                                                                                                      F.to  Ing. Salvatore Ganduscio 

                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 


